

Ritzau Finans A/S

CVR-nr. 19047199

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2014

Dirigent

Navn: Erik Bjerager

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2013 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2013 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2013 | 12 |
| Noter | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ritzau Finans A/S
Store Kongensgade 14
1264 København K

CVR-nr.: 19047199
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 33300335
Hjemmeside: www.ritzaufinans.dk
E-mail: finans@ritzau.dk

Bestyrelse

Lars Vesterlørkke, formand
Susanne Amundsen
Kristoffer Gravgaard

Direktion

Søren Funch, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ritzau Finans A/S leverer finansnyheder i form af Ritzau Finans, der er den førende leverandør af finansielle nyheder til erhvervslivet, herunder den finansielle sektor og medier.

Ritzau Finans A/S har hovedredaktion på adressen Store Kongensgade 14 i København sammen med Ritzaus Bureau A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ritzau Finans A/S fik i 2013 et overskud på 2.616 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Ritzau Finans erhvervede i maj en større portefølje af kunder. Opkøbet har levet op til forventningerne.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabets drift for det kommende år vil ligge på niveau med det for 2013 realiserede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

| | <u>Note</u> | <u>2013 kr.</u> | <u>2012 kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.110.688 | 6.620.200 |
| Personaleomkostninger | 1 | (766.773) | (804.464) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(2.583.393)</u> | <u>(2.146.476)</u> |
| Driftsresultat | | 4.760.522 | 3.669.260 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 808 | 49.418 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(536.012)</u> | <u>(740.403)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 4.225.318 | 2.978.275 |
| Skat af ordinært resultat | 5 | <u>(1.609.595)</u> | <u>(359.991)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.615.723</u> | <u>2.618.284</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>2.615.723</u> | <u>2.618.284</u> |
| | | <u>2.615.723</u> | <u>2.618.284</u> |

Balance pr. 31.12.2013

| | <u>Note</u> | <u>2013 kr.</u> | <u>2012 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Goodwill | | 12.072.887 | 10.911.280 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | <u>12.072.887</u> | <u>10.911.280</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>12.072.887</u> | <u>10.911.280</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 609.730 | 641.398 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 13.125 |
| Andre tilgodehavender | | 132.308 | 140.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 58.274 | 57.872 |
| Tilgodehavender | | <u>800.312</u> | <u>852.395</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.717.074</u> | <u>4.812.765</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>2.517.386</u> | <u>5.665.160</u> |
| Aktiver | | <u>14.590.273</u> | <u>16.576.440</u> |

Balance pr. 31.12.2013

| | <u>Note</u> | <u>2013 kr.</u> | <u>2012 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 600.000 | 600.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.448.369 | 832.646 |
| Egenkapital | | <u>4.048.369</u> | <u>1.432.646</u> |
| Udskudt skat | | 555 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser | 7 | 820.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>820.555</u> | <u>0</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 23.442 | 70.727 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 7.410.974 | 14.364.537 |
| Skyldig selskabsskat | | 1.671.793 | 109.298 |
| Anden gæld | | 357.848 | 599.232 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 257.292 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>9.721.349</u> | <u>15.143.794</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>9.721.349</u> | <u>15.143.794</u> |
| Passiver | | <u>14.590.273</u> | <u>16.576.440</u> |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 9 | | |
| Ejerforhold | 10 | | |
| Koncernforhold | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2013

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 600.000 | 832.646 | 1.432.646 |
| Årets resultat | 0 | 2.615.723 | 2.615.723 |
| Egenkapital ultimo | 600.000 | 3.448.369 | 4.048.369 |

Noter

| | 2013 | 2012 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 714.806 | 753.644 |
| Pensioner | 49.807 | 48.660 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.160 | 2.160 |
| | 766.773 | 804.464 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| | 2013 | 2012 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 2.583.393 | 2.146.476 |
| | 2.583.393 | 2.146.476 |
| | | |
| | 2013 | 2012 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 49.386 |
| Renteindtægter i øvrigt | 808 | 32 |
| | 808 | 49.418 |
| | | |
| | 2013 | 2012 |
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 450.320 | 713.681 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 62.753 | 0 |
| Valutakursreguleringer | 22.939 | 26.722 |
| | 536.012 | 740.403 |
| | | |
| | 2013 | 2012 |
| | kr. | kr. |
| 5. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 1.609.040 | 109.298 |
| Ændring af udskudt skat | 555 | 250.693 |
| | 1.609.595 | 359.991 |

Noter

| | Goodwill kr. |
|--------------------------------------|-------------------------|
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 15.025.363 |
| Tilgange | 3.745.000 |
| Kostpris ultimo | 18.770.363 |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.114.083) |
| Årets afskrivninger | (2.583.393) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (6.697.476) |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 12.072.887 |

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter estimerede omkostninger til indgående kontrakter.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ritzaus Bureau A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ritzaus Bureau A/S, København ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ritzaus Bureau A/S, København